
Tisková zpráva

José Cura se distancuje od dopisu na údajnou podporu 
odborářů opery ND 

Uživatelský blog slovenské mutace Deníku N v pondělí (1. 7. 2019) odpoledne zveřejnil dopis 
světově proslulého zpěváka, dirigenta a režiséra José Cury na podporu vzbouřených zaměst-
nanců souboru Opery Národního divadla. Obdobný dopis z anonymní adresy obdržela minulý 
týden ČTK. José Cura ve svém prohlášení podporu popírá.

„Nikdo nemá oprávnění používat mé jméno pro své účely,“ píše Cura ve vysvětlujícím prohlá-
šení, zaslaném s omluvou vedení Národního divadla. „Před časem jsem byl požádán, abych 
napsal podpůrný dopis. Zrádní lidé mi dali špatné, zavádějící informace. Když jsem si ověřil 
fakta, vyzval jsem osoby, které disponovali mým prohlášením, aby ho nepoužili. Jeden z nich 
mne zjevně zradil,“ uvedl. Autorovi neověřeného článku napsal osobní protest.

José Cura spolupracoval s Národním divadlem v minulé sezoně jako režisér na inscenaci  
Verdiho opery Nabucco, která byla uvedena v Hudebním divadle Karlín. Po dokončení generální 
rekonstrukce Státní opery se inscenace stane jejím kmenovým repertoárem.

S inscenací Nabucco Národní divadlo vystoupí dvakrát v polovině července na festivalu  
v Regensburgu. Joseé Cura bude jednomu provedení osobně přítomen.

Národní divadlo se v posledních týdnech setkává se sérií podobných útoků Jeho mecenáši  
a sponzoři jsou obesíláni z anonymní adresy nejrůznějšími pomluvami a zkreslenými informa-
cemi. Národní divadlo zahájilo kroky na obranu své značky.

kontakt pro média: 
Tomáš Staněk, +420 605 207 249
t.stanek@narodni-divadlo.cz

Národní divadlo 
Ostrovní 1, 112 30 Praha 1, Česká republika, www.narodni-divadlo.cz
IČ 00023337, Bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. ú.: 2832011/0710



PARTNEŘI NÁRODNÍHO DIVADLA

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER

PARTNEŘI INSCENACÍ 

PARTNER PREMIÉROVÝCH VEČERŮ MECENÁŠI NÁRODNÍHO DIVADLA

GENERÁLNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER INSCENACÍ

PARTNEŘI NÁRODNÍHO DIVADLA

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI INSCENACÍ 

PARTNER PREMIÉROVÝCH VEČERŮ MECENÁŠI NÁRODNÍHO DIVADLA

GENERÁLNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER INSCENACÍ

PARTNEŘI NÁRODNÍHO DIVADLA

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI INSCENACÍ 

PARTNER PREMIÉROVÝCH VEČERŮ MECENÁŠI NÁRODNÍHO DIVADLA

GENERÁLNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER INSCENACÍ

PARTNEŘI NÁRODNÍHO DIVADLA

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI INSCENACÍ 

PARTNER PREMIÉROVÝCH VEČERŮ MECENÁŠI NÁRODNÍHO DIVADLA

GENERÁLNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER INSCENACÍ

PARTNEŘI NÁRODNÍHO DIVADLA

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI INSCENACÍ 

PARTNER PREMIÉROVÝCH VEČERŮ MECENÁŠI NÁRODNÍHO DIVADLA

GENERÁLNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER INSCENACÍ


